



Talepapir - åbent samråd om SKATs, SØIKs og politiets sagsbehandlingstider i sager om økonomisk kriminalitet

Samrådsspørgsmål AL **Ministeren bedes redegøre for sagsbehandlingstiderne ved SKAT Økokrim og SKATs samarbejde med Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet (SØK) og politiet og de deraf følgende sagsbehandlingstider.**

Indledning **Jeg vil først svare på spørgsmålet om sagsbehandlingstider i sager om økonomisk kriminalitet og derefter ved besvarelse af samrådsspørgsmål AN komme ind på sagsbehandlingstiderne i andre dele af SKAT. Jeg har aftalt med justitsministeren, at han besvarer spørgsmål AM.**

Vigtigt med korte sagsbehandlingstider **Det er meget magtpåliggende for regeringen, at sagsbehandlingstiderne i forhold til borgere og virksomheder bliver så korte som muligt, ikke mindst når det gælder straffesager.**

Det går den rigtige vej i sager om økonomisk **Det er et område, hvor der er gjort en**

kriminalitet

meget stor indsats fra alle involverede myndigheders side for at styrke behandlingen af sagerne og samarbejdet om dem. Det viser sig at virke. Og det er der god grund til at glæde sig over.

Samarbejdet mellem SKAT, politi og anklagemyndighed er styrket

Der er oprettet et nationalt forum om samarbejdet i skattestraffesager. Her deltager anklagemyndigheden, Rigspolitiet og SKAT. Sagsbehandlingstider er på dagsordenen i dette forum.

Samarbejde mellem SKAT og SØIK

SKAT og Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (SØIK) har et meget tæt samarbejde på en række konkrete områder.

SØIK deltager i styregrupper hos SKAT, fx i projekt "Money Transfer".

SKAT har medarbejdere indstationeret i Hvidvasksekretariatet hos SØIK med henblik på at identificere og behandle de efterretninger, der kan have interesse for SKAT.

Og som bekendt blev det som led i finanslovsaftalen for 2012 besluttet at oprette en særlig task force med deltagelse af SØIK og SKAT, der skal målrette og koordinere efterforskning og strafforfølgning af sager på det finansielle område.

Samarbejde mellem SKAT og politikredsene

I de konkrete skatte- og afgiftsstraffesager har SKAT et dagligt samarbejde med de enkelte politikredse og SØIK. I større sager kan SKAT udlåne medarbejdere, der indgår i efterforskningen med deres særlige ekspertise. De er underlagt politiets instruktionsbeføjelse, mens de arbejder med straffesagen.

Sagsbehandlingstider i SKAT Økokrim

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i SKAT Økokrim i 2011 var 116 dage, og der blev afsluttet 4.729 sager. De tilsvarende tal for 2012 er 4.429 sager og 163 dage.

Tallene dækker over en meget stor variation i sagsbehandlingstiderne, idet ca. 91 pct. af sagerne er afsluttet indenfor et år i 2011, og i 2012 er det 87 pct. Både i 2011 og 2012 er der 170 sager, der har haft en sagsbehandlingstid på over 2 år.

Sagsbehandlingstid i forhold til sagens omfang og grovhed

Tallene dækker sager af et meget varieret omfang. I sager om kædesvig og bandekriminalitet er der typisk flere mistænkte og en omfattende efterforskning, og i disse sager er der et parallelt forløb i sagsbehandlingen i SKAT Økokrim og hos politiet.

Sagsbehandlingstider hos politiet

Jeg har via justitsministeren modtaget oplysninger fra Rigsadvokaten om sagsbehandlingstider hos politi og anklagemyndighed. Sagsbehandlingstiden regnes fra modtagelse af anmeldelsen til

tiltalerejsning.

Der er klart sket en reduktion af sagsbehandlingstiden hos politi og anklagemyndighed. I de almindelige skatte- og afgiftsstraffesager er sagsbehandlingstiden faldet fra 597 dage i 2009 til 441 dage i 2012, og i de grove sager er sagsbehandlingstiden faldet fra 1.084 dage i 2009 til 790 dage i 2012.